Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021091000298

298

Nº 172, sexta-feira, 10 de setembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2021

O Secretária Municipal de Saúde de Igarapé-Miri, no uso de suas atribuições,
homologa o resultado do julgamento e adjudica a Licitação: Modalidade: Chamada Pública
nº 002/2021. Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS E JURÍDICAS, QUE PRES T E M
SERVIÇOS MÉDICOS E EXAMES ESPECIALIZADOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE IGARAPÉ MIRI E DO HOSPITAL E MATERNIDADE
SANTANA. Empresa Vencedora: RIBEIRO E RIBEIRO SERVIÇOS MÉDICOS LTDA, CNPJ sob nº
25.405.921/0001-65- Total do Vencedor: R$ R$ 5.499.168,00. Data da Homologação:
05/08/2021.

NAZIANNE BARBOSA PENA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 4/2021-PMI-CPL/SEMSA

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições, homologa o resultado do
julgamento e adjudica a Licitação: Modalidade: Pregão Eletrônico SRP nº 04/2021-PMI-
CPL/SEMSA. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DO SERVIÇO DE
COLETA, TRANSPORTE E TRATAMENTO E DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS DO SERVIÇO DE
SAÚDE E DEMAIS ÓRGÃOS PERTINENTES A COLETA DE LIXO HOSPITALAR, Empresa
Vencedora: BENIVALDO Q. PIMENTEL EIRELLI, CNPJ sob nº 16.825.811/0001-61, - Total do
Vencedor: R$ 222.991,60. Data da Homologação: 09/09/2021.

NAZIANNE BARBOSA PENA
Secretária

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATOS

Origem: Pregão Nº 061/2021-PE. Objeto: Locação de transporte escolar hidroviário
remanescente para atendimento aos alunos da rede ensino público Municipal, Estadual e
distribuição da Alimentação escolar junto as escolas públicas Municipais. Contratante:
Fundo Municipal de Educação. Contrato Nº: 20210250; Contratada(o): Zenildo Kamassuri
Apiaka; Valor total: R$ 40.500,00. Contrato Nº: 20210251; Contratada(o): Reinildo Rocha
Alves; Valor total: R$ 40.500,00. Contrato Nº: 20210252; Contratada(o): Jodenilson da Silva
Morais; Valor total: R$ 102.600,00. Contrato Nº: 20210253; Contratada(o): Elineia Araújo
Nascimento; Valor total: R$ 40.500,00. Vigência: 31 de Agosto de 2021 a 31 de Agosto de
2022. Data da assinatura: 31 de Agosto de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2021

A Prefeitura Municipal de Juruti/PA torna público aos interessados que realizará
licitação na modalidade PREGÃO Nº 023/2021, na forma presencial, objetivando o Registro
de Preços para a aquisição de peças e acessórios para grupos geradores, para atender as
necessidades da secretaria municipal de integração comunitária. Abertura: 22/09/2021, às
10:00hs. A retirada dos Editais e seus anexos encontram-se disponíveis na Sala de
Licitações, sito a Rodovia Translago, PA 257, KM 01, s/nº, Bairro Nova Jerusalém,
CEP:68.170-000, Juruti - Pará, no horário de 08:00 às 13:00h, de segunda a sexta, ou pelo
site (www.juruti.pa.gov.br) e no mural de licitações do TCM/PA. Informações: E-mail:
cpljuruti2021@gmail.com.

Em, 9 de setembro de 2021
KEYDSON FRANCISCO MORAIS MEIRELES

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2021-TP

A Prefeitura Municipal de Juruti/PA torna público aos interessados que realizará
licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2021-TP, objetivando a contratação
de empresa especializada em prestação continua de serviços de reparos, manutenção
preventiva e corretiva predial, limpeza de vias, higienização, asseio diário e jardinagem com
o fornecimento pela contratada de mão de obra e todos os materiais e equipamentos e
ferramentas necessárias e serviços a serem executados no município de Juruti/PA .
Abertura: 27/09/2021, às 09:30hs. A retirada dos Editais e seus anexos encontram-se
disponíveis na Sala de Licitações, sito a Rodovia Translago, PA 257, KM 01, s/nº, Bairro
Nova Jerusalém, CEP:68.170-000, Juruti - Pará, no horário de 08:00 às 13:00h, de segunda
a sexta, ou pelo site (www.juruti.pa.gov.br) e no mural de licitações do TCM/PA .
Informações: E-mail: cpljuruti2021@gmail.com.

Em, 9 de setembro de 2021
COSME SOUSA FERREIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 2/2021-00004

Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de engenharia e
construção civil, objetivando a reforma e ampliação do galpão do agricultor (segunda
etapa), localizado na Avenida Presidente Castelo Branco, bairro Centro, zona urbana do
município de Mãe do Rio-PA. Em conformidade com o convenio Nº891412/2019, Projeto
básico, planilha orçamentaria, cronograma físico-financeiro e memorial descritivo.
Abertura: 27/09/2021. Às 08h30min. Integra dos editais e informações disponíveis na
PMMR, Sala da CPL sito no Complexo Administrativo, 998, Santo Antônio. - Mãe do Rio/PA
de segunda à quinta-feira, no horário de 07h30min às 13h30min. E no site:
www.prefeituramaedorio.pa.gov.br.

JOAO VICTOR DA SILVA CASTRO
Presidente da Comissão de licitação

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2021 - SRP

CONSIDERANDO o processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico para
Registro de Preços nº010/2021, cujo Objeto é o registro de preços para eventual e futura
contratação de empresa especializada para prestação de serviços gráficos para atender as
necessidades da Prefeitura (Gabinete/Secretarias) e Fundos do Município de Magalhães
Barata/PA. Decido REVOGAR O PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO, com amparo legal no
Art. 49, da Lei nº 8.666/93, tendo como princípio o interesse da Administração,
conveniência administrativa e da autotutela.

Magalhães Barata-PA, 9 de Setembro de 2021
MARLENE DA SILVA BORGES

Prefeita

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 13/2021

Objeto: registro de preços para eventual e futura contratação de empresa
especializada para prestação de serviços e instalação de link de internet para atender as
necessidades da Prefeitura (Gabinete/Secretarias) e Fundos do Município de Magalhães
Barata/PA. RESULTADO: FRACASSADA - conforme Ata da Sessão.

Magalhães Barata-PA, 3 de Setembro de 2021
MARLENE DA SILVA BORGES

Prefeita

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 14/2021

Objeto: Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa do
ramo pertinente para o fornecimento de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis,
água mineral e guloseimas (balas, goma de mascar, pirulitos, pipocas, refrigerantes e
bombons), para atender as necessidades da Prefeitura (Gabinete/Secretarias) e Fundos do
Município de Magalhães Barata/PA. Conforme especificações constantes no ANEXO I -
Termo de Referência Abertura: 22/09/2021 às 09h00min.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 15/2021

Objeto: Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa
especializada para o fornecimento de materiais laboratoriais e odontológicos para atender
as necessidades das unidades de saúde do Município de Magalhães Barata/PA. Conforme
especificações constantes no ANEXO I - Termo de Referência Abertura: 22/09/2021 às
14h00min.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 16/2021

Objeto: Registro de preços para eventual e futura Contratação de empresa para
prestação de Serviços de Instalação, Desinstalação e Manutenção Preventiva e Corretiva de
Aparelhos de Ar Condicionado e Equipamentos de Refrigeração com reposição de peças,
destinados a atender as necessidades da Prefeitura (Gabinete/Secretarias) e Fundos do
Município de Magalhães Barata/PA. Conforme especificações constantes no ANEXO I -
Termo de Referência Abertura: 23/09/2021 às 09h00min.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 17/2021

Objeto: Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa
especializada para manutenção preventiva e corretiva de equipamentos de informática com
reposição de peças, destinados a atender as necessidades da Prefeitura
(Gabinete/Secretarias) e Fundos do Município de Magalhães Barata/PA. Conforme
especificações constantes no ANEXO I - Termo de Referência Abertura: 23/09/2021 às
14h00min.Retirada do Edital e Demais Documentos: Na Coordenação de Licitações e
Contratos - Prefeitura Municipal de Magalhães Barata, Rua Lauro Sodré, s/nº, Centro, CEP:
68.722-000, Magalhães Barata/PA, das 8h ás 14h de segunda a sexta-feira. Poderá ser
retirado gratuitamente no Portal da Transparência de Magalhães Barata/PA
(www.magalhaesbarata.pa.gov.br), no Portal dos Jurisdicionados (http://www.tcm.pa.gov.br)
e no Portal Compras Públicas (http://www.portaldecompraspublicas.com.br).

LILLIAN WITTE NOGUEIRA DE OLIVEIRA.
Coordenadora de Licitações e Contratos

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO - 1º TERMO ADITIVO QUANTITATIVO, COM PERCENTUAL DE
3,30452% EQUIVALENTE À R$ 241.346,16, QUALITATIVO COM PERCENTUAL DE 2,49916%
EQUIVALENTE À R$ 182.526,51, COM DECRÉSCIMO DE 9,59504% EQUIVALENTE À R$
700.774,84 E PRAZO CONTRATUAL DE 05 (CINCO) MESES, AO CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nº 218/2020/SEVOP/PMM, PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 1.388/2020-PMM, NA
MODALIDADE CONCORRÊNCIA Nº 001/2020-CEL/SEVOP/PMM. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA DE ENGENHARIA PARA SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM EM RUAS
DOS BAIRROS AMAPÁ, BOM PLANALTO, BAIRRO PAZ, CARAJAS 1, LARANJEIRAS, LIBERDA D E
E JARDIM VITÓRIA - MARABÁ/PA, EMPRESA: G. R. FROTA EIRELI, CNPJ: Nº
15.376.197/0001-35. ASSINATURA: 03/09/2021. VIGÊNCIA: 29/09/2021 À 28/02/2022.
Marabá/PA .

R E T I F I C AÇ ÃO

A Pregoeira torna pública a retificação do aviso de realização do PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 102/2021-CPL/PMM, PROCESSO Nº 19.087/2021-PMM, publicado no Diário
Oficial da União - DOU seção 03 nº 171 pág. 249, Diário Oficial do Estado - IOEPA N°
34.693, Página 103, Protocolo: 701870 e no Jornal da Amazônia GERAIS 4 - circulados em
09/09/2021. Onde se lê: Data do Certame: 22/09/2021, Leia-se: Data do Certame:
23/09/2021. Permanecem inalteradas e válidas as demais informações publicadas
anteriormente. Marabá (PA), 09/09/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANÃ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 20/2021/PMM

A Prefeitura Municipal de Maracanã - PMM, por intermédio da Comissão
Permanente de Licitação torna pública a nova data de abertura de Processo Licitatório do
tipo Menor Preço Por Item, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 020/2021/PMM,
cujo objeto é a Contratação de Pessoa Jurídica Para aquisição de Gêneros Alimentícios
Perecíveis e não Perecíveis, Com Transporte Incluso, a fim de Suprir as Necessidades do
Programa Nacional de Alimentação Escolar - Pnae, do Município de Maracanã/Pa. Durante
12 (Doze) Meses. A Nova Data do recebimento e abertura das propostas e documentos de
habilitação será no dia16/09/2021 às 10h00minh horas no sistema comprasnet. O Edital
estará disponível nos sites: https://maracana.pa.gov.br/categoria/licitacoes/e
www.comprasnet.gov.br e e-mail licitacaoecontratos@maracana.pa.gov.br, a partir da data
da publicação.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2021/PMM

A Prefeitura Municipal de Maracanã-PMM, por intermédio da Comissão
Permanente de Licitação torna pública a nova data de abertura de Processo Licitatório do
tipo Menor Preço Por Item, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 009/2021/PMM,
cujo objeto é a Contratação de Pessoa Jurídica Para Locação de Veículos Terrestres
(Automóveis Leves, Caminhões e Máquinas Pesadas) e Fluviais (Barco e Lanchas) Com
Condutor, em Caráter Eventual e Continuado, para atender as necessidades das Secretarias
E Fundos Municipais Deste Município de Maracanã/Pará, no período de 12 (doze) meses.
A Nova Data do recebimento e abertura das propostas e documentos de habilitação será
no dia 23/09/2021 às 09h30minh horas no sistema comprasnet. O Edital estará disponível
nos sites: https://maracana.pa.gov.br/categoria/licitacoes/e www.comprasnet.gov.br e e-
mail licitacaoecontratos@maracana.pa.gov.br, a partir da data da publicação.

Maracanã/Pa, 9 de setembro de 2021
CLEUMA DE FÁTIMA MENDONÇA DOS SANTOS

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-09-10T05:39:35-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial